DIÁRIO OFICIAL Nº 35.245  19Quinta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2023

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 009 DE 04 DE JANEIRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Decreto Governamental de 04 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial
n° 34.920 de 04 de abril de 2022;
Considerando o processo nº 2022/14792;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, CYLENE MARGARETH RAMOS MONTEIRO, matrícula
nº 5899724/ 1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para res-
ponder pelo cargo de Coordenador de Núcleo, no período de 05/09/2022
a 19/09/2022, em virtude de férias da titular PRISCILA MARQUES DIAS
SILVA, matrícula nº 57201128/ 2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, interino

Protocolo: 893228

.

.

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 329 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022,
PUBLICADA NO DOE Nº 35.185 DE 11.11.2022

SERVIDORA: MARLENE EVANGELISTA VIEIRA, MATRÍCULA Nº 5961456/1
ONDE SE LÊ: DE: 02/01/2023 A 16/01/2023
LEIA-SE: DE: 23/01/2023 A 06/02/2023

Protocolo: 893029
NA PORTARIA Nº 370 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022,

PUBLICADA NO DOE Nº 35.223 DE 19.12.2022
SERVIDOR: ERNESTINO DA SILVA FONSECA, MATRÍCULA Nº 24708/1
ONDE SE LÊ: DE: 15/01/2023 A 13/02/2023
LEIA-SE: DE: 16/01/2023 A 14/02/2023

Protocolo: 893030

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art. 08º
do Decreto Nº 1.190/2020, torna público que os interessados abaixo re-
lacionados estão requerendo a compra de terras, com as seguintes espe-
cificações:
Fica aberto o prazo de 15 (quinze) dias a contar da data da publicação
deste Edital para impugnações. Após o decurso do prazo assinalado, não
havendo contestação, será dada continuidade a tramitação dos processos
visando a concretização da Regularização Fundiária dos requerentes.

ORD PROCESSO INTERESSADO IMÓVEL ÁREA (ha) LOCALIZAÇÃO MUNICIPIO

1  042701964/2022 PAULO LOPES
FRANÇA SÍTIO LP II 20,3291 RODOVIA PA  150, km 50

ramal da CPA por 1 ,5 km ACARÁ

2 043002039/2022
ANTONIO RONALDO

ROSA LOPES
FRANÇA

SÍTIO
FRANÇA 15,7083 RODOVIA PA  150, km 50

ramal da CPA por 1 km ACARÁ

3 2011/167891 JESUS DE NAZARÉ
ABREU DA SILVA

RETIRO
ARACUÃ 103,1860

COMUNIDADE NOVO
SANTO ANTONIO, M/E
DO RIO AMAZONAS

ALMEIRIM

4 2011/168003 LINDOMAR ABREU
DA SILVA

RETIRO
CENTRAL 109,7314

COMUNIDADE NOVO
SANTO ANTONIO, M/E
DO RIO AMAZONAS

ALMEIRIM

5 020300173/2022 EMANOEL ALEXAN-
DRE SCARIOT FAZENDA 3F 432,6593

BR - 308, TRAVESSA DO
DEZ, VILA EMBORAI-

ZINHO

AUGUSTO
CORRÊA

6 042801992/2022 MARIA BEATRIZ DA
SILVA CAVALCANTE

RETIRO PÉ
NO CHÃO II 1,2135

AV. CENTENÁRIO 1º
TRAVESSA DA COLÔNIA

PEDRO TEIXEIRA
PEIXE-BOI

7 2022/1264179 MARIA LÚCIA
FURLAN

FAZENDA
AZUL I 89,1440 VICINAL GARRAFÃO,

KM-15
RONDON DO

PARÁ

8 122608363/2021  ODANILZA DOS
SANTOS ALVES

SÍTIO SÃO
BENEDITO 30,7722

RODOVIA PA - 220
TRANSMAU, RAMAL DA

TAPERINHA
MARAPANIM

9 042701963/2022  LUCIANA TEIXEIRA
DE VASCONCELOS SÍTIO LP I 20,9193 RODOVIA PA 150, KM 50

RAMAL DA CPA POR 2 KM ACARÁ

10 2022/1263631 RONYS DARCIZIO
FAUSTINO FERREIRA

FAZENDA
AZUL II 86,0495 VICINAL GARRAFÃO,

KM -14
RONDON DO

PARÁ

11 2022/1263395 RONIVALDO FAUSTI-
NO FERREIRA

FAZENDA
AZUL 86,9786 VICINAL GARRAFÃO,

KM -14
RONDON DO

PARÁ

12 2011/167847 JOSÉ RUI MARTINS
DA SILVA

RETIRO
CUPUZAL 100,5833 MARGEM ESQUERDA DO

IGARAPÉ ZÉ BRACINHO ALMEIRIM

Belém (PA), 04.01.2023
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente
Mariceli Nascimento Moura Flexa – Diretora DEAF

Protocolo: 893140

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0012/2023
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, eCONCEDER 30 (Trinta) dias de férias
regulamentares aos servidores deste Órgão, conforme relação:

MATRICULA SERVIDOR LOTAÇÃO PERIODO AQUISITIVO
57211738/1 Brenna Thaise Rufino Monteiro GEO 22/12/2022 a 20/01/2023 2021/2022
 57194776/1 Elias Frota Santos GLT 01/02/2023 a 02/03/2023 2021/2022
57175032/2 Flavio RicardoAlbuquerque Azevedo SPJ 01/02/2023 a 02/03/2023 2021/2022
 57195919/1 Hugo Leonrdo Silva Pereira GEO 02/01/2023 a 31/01/2023 2021/2022
3167305/1 Huguaraci Araujo Dias GEO 06/02/2023 a 07/03/2023 2021/2022
5954672/1 Igor dos Santos e Silva GCG 15/12/2022 a 14/01/2023 2021/2022
2042363/1 João Borges Prestes GLT 01/02/2023 a 02/03/2023   2020/2021
 5930953/3 João de Paiva Gouveia Neto PJ 26/12/2022 a 24/01/2023 2020/2021
57198186/1 Jony Lima de Sousa GLT 01/02/2023 a 02/03/2023 2021/2022
3166791/1 Jorge da Silva Santos DEAF 01/02/2023 a 02/03/2023 2022/2023
80845074/1 Jose Hilton da Silva Cunha   GCG 05/01/2023 a 03/02/2023 2021/2022
3168158/1 Jose Uchoa decVasconcelos GEO 01/02/2023 a 02/03/2023 2021/2022
54197405/2 Leila Lucia Albertini Peretti GDA 17/01/2023 a 15/02/2023 2022/2023
3167631/1 Luiz Paulo Franco Fiock GEO 02/01/2023 A 31/01/2023 2020/2021
3168085/1 Maria Alzenora Almeioda CAF 09/01/2023 a 07/02/2023 2020/2021
57191750/1 Mariceli Nascimento Moura DEAF 02/01/2023 a 31/01/2023 2021/2022
80845071/1 Mario Sergio de Lima Sousa GRF 02/01/2023 a 31/01/2023 2020/2021
3167348/1 Marne Brasil Vieira GRF 02/01/2023 a 31/01/2023 2021/2022
3169006/1 Paulo Edson da Silva Alves GEO 02/01/2023 a 31/01/2023 2021/2022
446831/2 Paulo Francisco Roso Silva GEO 01/02/2023 a 02/03/2023 2022/2023
5552435/2 Raimundo Socorro Costa Almeida   GEO 02/01/2023 a 31/01/2023 2021/2022
‘3169324/1 Regina Freitas da Silva GPA 20/01/2023 a 18/02/2023 2021/2022
3169693/1 Ronaldo Pereira Jardim GCQ 16/01/2023 a 14/02/2023 2021/2022
3168140/1 Rui José Carvalho de Almeida   GEO 01/02/2023 a 02/03/2023 2021/2022
57231787/1 Silvia Elen Solano mReis COF 01/02/2023 a 02/03/2023 2021/2022
5954670/1 Thamyres Marques da Silva GEO 26/12/2022 a 24/01/2023 2021/2022
3165515/1 Tomaz de Nazaré Sena Ferreira GEO 02/01/2023 a 31/01/2023 2021/2022
80845081/1 William da Silva Almeida   GEO 01/02/2023 a 02/03/2023 2021/2022

Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 04
de janeiro 2023.

Protocolo: 893138

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE DISTRATO AMIGÁVEL DE CONTRATO Nº 002/2020
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, Autarquia, Pessoa Jurídi-
ca de Direito Público da Administração Indireta do Estado do Pará, CNPJ:
05.089.495/0001-90, Insc. Municipal 160.414-0, localizada na Av. Augus-
to Montenegro, s/n, km 09, Bairro Parque Verde, Icoaraci, CEP. 66821-
000, Belém, Pará, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato re-
presentada pelo seu Presidente BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS, nomeado
pelo Decreto Estadual de 1º de janeiro de 2019, publicado no DOE nº
33.771 de 02/01/2019, torna público o distratro amigável do CONTRATO
Nº 002/2020, celebrado com a empresa:ATLANTA RENT A CAR LTDA - EPP,
empresa com sede na Rua Oliveira Belo, nº 840, Bairro Umarizal, Belém/
PA, CEP: 66.050-380, inscrito no CNPJ: 01.135.910/0001-44, neste ato
representada por Sr. ADISON MARINHO DE OLIVEIRA GOES.
OBJETO: O contratante resolve por meio de distratro amigávelmente, o
Contrato supra que tem por objeto a prestação de serviços de locação de
veículos, a partir do dia 30 de novembro de 2022.
DOS FUNDAMENTOS: Lei Federal nº 8.666/93 de junho de 1993, em es-
pecial o inciso II do art. 79 bem como na forma prevista no art. 472 da Lei
Federal nº 10.406 de janeiro de 2002.
Belém (PA), 29 de dezembro de 2022-BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS- Pre-
sidente ITERPA

Protocolo: 893039